[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 года № 96
О плане основных мероприятий

по проведению Года экологии в 2017 году

в МО «Город Пикалево»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в МО «Город Пикалево».
2. Структурным подразделениям администрации  МО «Город Пикалево», ответственным за выполнение мероприятий, обеспечить их исполнение в установленные планом сроки.

3. Настоящее постановление разместить в разделе «Городское хозяйство» на странице «ЖКХ» на официальном сайте МО «Город Пикалево».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                Д.Н. Садовников
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

МО «Город Пикалево»

от 10марта 2017 года № 96
(приложение)

ПЛАН

основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в МО «Город Пикалево»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.Предотвращение и снижение текущего негативного воздействия на окружающую среду

	1.1.
	Мероприятия по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории МО «Город Пикалево».
	В течение года
	ОЖКХ, Т и К

	2.Обеспечение эффективного участия граждан и организаций в решении вопросов, связанных с охраной окружающей среды

	2.1.
	Проведение акции «Чистый город» на территории МО «Город Пикалево» после зимнего периода.
	Апрель-май
	ОЖКХ, Т и К

	3.Развитие экологического образования и воспитания

	3.1.
	Проведение викторины «Увлекательная география», посвященной Году экологии
	Июнь
	МУК «ДК г.Пикалево»

	3.2.
	Проведение детской игровой программы «Приключения лесных человечков», посвященной Году экологии
	Июль
	МУК «ДК г.Пикалево»

	3.3.
	Проведение экологической игры «Мир под ногами»
	Июнь-июль
	МУК «ДК г.Пикалево»

	4.Информирование населения о состоянии окружающей среды на территории МО «Город Пикалево», в том числе о результатах реализации плана мероприятий по проведению Года экологии

	4.1.
	Размещение информации о проведении экологических мероприятий на официальном сайте МО «Город Пикалево» и в газете «Рабочее слово»
	В течение года
	Общий отдел, ОЖКХ,Т и К , МКУ «Центр АХО»

	4.2.
	Подведение итогов работы в рамках Года экологии
	Декабрь
	ОЖКХ,Т и К